
UCHWAŁA NR X/74/15
RADY GMINY SOMONINO

z dnia 23 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia programu pomocowego w ramach pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Somonino.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r. poz. 849 z późn. zm.), Rada Gminy Somonino uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości na okres dwóch lat od dnia powstania obowiązku 
podatkowego:

1) grunty, budynki i budowle lub ich części, wcześniej niewykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej, w których przedsiębiorcy po raz pierwszy podjęli działalność gospodarczą na terenie Gminy 
Somonino

2) nowo wybudowane pomieszczenia lub budowle przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej, 
pod warunkiem wykorzystywania ich do tej działalności

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje przy spełnianiu łącznie następujących dodatkowych 
wymogów:

a) zatrudnianie co najmniej dwóch pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy w okresie zwolnienia,

b) faktycznego prowadzenia działalności gospodarczej w okresie zwolnienia

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje od miesiąca następnego po złożeniu wniosku przez 
podatnika, jednak nie dłużej niż przez dwa lata, licząc od dnia powstania obowiązku podatkowego

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości na okres jednego roku od dnia powstania obowiązku 
podatkowego:

1) grunty, budynki i budowle lub ich części, wcześniej niewykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej, w których przedsiębiorcy po raz pierwszy podjęli działalność gospodarczą na terenie Gminy 
Somonino

2) nowo wybudowane pomieszczenia lub budowle przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej 
wraz z gruntami związanymi z tą działalnością, pod warunkiem wykorzystywania ich do tej działalności

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje przy spełnianiu łącznie następujących dodatkowych 
wymogów:

a) zatrudnianie co najmniej jednego pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy w okresie zwolnienia,

b) faktycznego prowadzenia działalności gospodarczej w okresie zwolnienia
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3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje od miesiąca następnego po złożeniu wniosku przez 
podatnika, jednak nie dłużej niż przez jeden rok, licząc od dnia powstania obowiązku podatkowego

§ 3. Pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały jest pomocą de minimis, której udzielenie następuje 
zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 1 grudnia 2013r. w 
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013r.)

§ 4. Podatnik zamierzający skorzystać z pomocy wraz z wnioskiem zobowiązany jest  przedłożyć:

1) dokument potwierdzający faktyczne prowadzenie działalności gospodarczej związanej z przedmiotem 
zwolnienia,

2) informację o nieposiadaniu lub wysokości posiadanych zaległości w zakresie zobowiązań publiczno-
prawnych,

3) zaświadczenia/oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis w roku złożenia wniosku oraz w dwóch 
poprzedzających go latach kalendarzowych, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie,

4) zaświadczenia/oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie w roku 
złożenia wniosku oraz w dwóch poprzedzających go latach kalendarzowych, albo oświadczenia o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

5) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) na formularzu stanowiącym załącznik do w/w 
rozporządzenia oraz przez przekazanie sprawozdań finansowych.

6) Umowę/y z pracownikiem/ami o pracę (o których mowa w § 1 i § 2)

7) Deklarację ZUS DRA w związku z zatrudnieniem w/w osób

§ 5. 1. W przypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia podatnik jest zobowiązany 
powiadomić Wójta w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do 
zwolnienia.

2. Podatnik traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wystąpiły okoliczności powodujące utratę prawa do zwolnienia.

3. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego w ust. 1 traci prawo do zwolnienia od początku roku 
podatkowego, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa.

4. Podatnik, który wprowadził w błąd organ podatkowy co do spełnienia warunków uprawniających do 
uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres przez jaki nieprawnie korzystał ze zwolnienia.

5. W przypadkach wskazanych w ust. 3 i 4 kwota niezapłaconego podatku stanowi zaległość podatkową.

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr XXVIII/211/13 Rady Gminy Somonino z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie 
ustalenia programu pomocowego w ramach pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie Gminy Somonino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2013r. poz. 4467) z zastrzeżeniem ust. 
2.

2. Programy pomocowe wprowadzone uchwałą, o której mowa w ust. 1 obowiązują do zakończenia okresu 
zwolnienia przyznanego na jej podstawie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.
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§ 9. Uchwała traci moc obowiązującą z dniem 31.12.2020r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sołtysek
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